
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Vista la solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportivo, So-
cial, Cultural "ORIENTE", con domicilio en el Jn. Chiclayo 189 CHOSICA;

CONSTDERANDO:

Que el Club rnecwuente ha cumplido con Los nequisitos establecidos en el Ant. 5”del
D.L. 22068, modificatorio del Ant. 106% del D.L. 20555 para sen neconocido oficial-mente y calificado como Club Deportivo Comunitario Laboral, en armonía con Lo orde-
nado por el Ánt. 108”del D.L. 20555, Ley General de Recreación, Educación Física y

portes;

Que, la referida institución deportiva cuenta con 51 asociados, según el Libro de
Registro presentado, de Los cuales 17 son deportistas en Fútbol, debiendo La entí -dad recunente afiliarse definitivamente a la Liga de Pátbol Amateur de Chos£ca;

De conformidad con el Ant. 108” del D.L. 20555, D.L. 21371 y Mts. 5% y 13% del D.L.
22068;

Con Los informes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina de
Asesoría Juridica y con La opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;
SE=RESUE LVE:

ELLO PRIMERO: RECONOCER al Club Depontivo, Social, Cultural "ORIENTE" de Chosi-el ca, como Club Deportivo Comunitario Laboral, perteneciente al Sis
a-Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes .

MN

LO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatutos -
: de La indicada institución deportiva, permitirán su ins crupción

en Los Registros Públicos .
El Club remitirá al INRED copía de La constancia de su inscripción en los RegistiosPúblicos, para efectos de su inscripción en los Registros Administrativos de La Dí -rección Nacional de Deportes.

Registrese y comuntquese.

UR0AJ/80 Mts* TYM/emy
Exp. 1117 VICEALMIRANTE AP

AUGUSTO GALVEZ VELARDE
Jefe del INRED r



a. ee, J o 224-AD-=8

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Reconocimiento oficial Club Deportivo, So-
(INRED) cial, Cultural "ORIENTE" de Chosica.

— S£32-
27 MAR 1000

AGE

1.- El Club Deportivo, Social, Cultural "ORIENTE", ha solicitado al -
INRED su reconocimiento oficial como Club Deportivo Comunitario La
boral integrante del Sistema Nacional de Recreación, Educación Fé-

€B sica y Depontes. De acuerdo con lo informado por La Dirección Na-
cional de Deportes ha cumplido con los requisitos establecidos por
el Ant. 5”del D.L. 22068, modificatorio del Ant.106”del DL. 20555
y en armonía con Lo estipulado en el Ant. 108%del D.L. 20555 Ley -
General de Recreación, Educación Física y Deportes, así como con -
el Manual de Procedimientos respectivo.

INFORME N?  118-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

2.- Pon las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que procede otor
gar el reconocimiento oficial que solicita en aplicación de Lo dis
puesto porn el Art. 108”del D.L. 20555 y Ants. 5”y 13”del DL.22068.

La Resolución de su reconocimiento permitiná la respe ctí£va ¿ns cidp
ción en los Registros Públicos, con anmeglo al D.L. 21371.

Lima, 27 de marzo de 1980

o / >

Mentamente,

TVM/emy
Exp. 1117

0AJ/80 EEEA Y UerccrcoHl


